Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина»

                                                           ПРИКАЗ № 240
                                                                                      от 12.10.2011г.

«Об организации и проведении школьного тура
олимпиад  для обучающихся5 – 11 классов»

      На основании Письма Министерства образования и науки Красноярского края « Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011 – 2012 учебном году» № 7144/и от 27.09. 2011г., в соответствии с годовым планом работы управления  образования, планом работы ОУ, а также в целях создания необходимых условий для поддержки и развития юных талантов, проявления детской инициативы, последовательной реализации детьми и подростками их интеллектуальных способностей и интересов
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 03.10.2011г. по 31.10.2011г. школьный тур олимпиад   для обучающихся 5 – 11 классов.
2. Утвердить:
    * график проведения школьного этапа Олимпиад (приложение № 1);
    * состав жюри по проверке олимпиадных работ (приложение № 2).
3.  Использовать олимпиадные задания для обучающихся 5 – 11 классов (по русскому языку, немецкому языку, английскому языку, математике, истории, литературе, физике, химии,  географии, биологии, обществознанию), полученные из УО.
4. Ознакомить обучающихся, педагогов с Положением о школьном, муниципальном (районном) этапах Олимпиады школьников.
5. В срок до 30.10.2011г. сдать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады заместителю директора по УВР Ширниной М.Б..
7. В срок до 10.11.2011г. сдать в МИМЦ  итоговый отчёт школьного этапа Олимпиады  Мурзиной Е.А..
8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Ширнину М.Б..
9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3                                                      Филимонова С.А.

Приложение № 1 к приказу ОУ
                                                                                            № 440 от 12.10. 2011г.
График проведения школьного тура всероссийской олимпиады школьников
	Дата
	Предмет
	Класс
	Примечания

	3 октября
	История
	5-11

	5 октября
	Информатика
	Пробный тур начало 13.00

	6 октября
	Русский язык
	5-11

	7 октября
	География
	6-11

	8 октября
	Обществознание
	6-11

	10 октября
	Информатика
	Начало 13.00 (время местное)
	Основной тур

	11 октября
	Математика
	5-11

	12 октября
	Информатика
	Начало 13.00 (время местное)
	Основной тур

	13 октября
	ОБЖ
	7-11

	14 октября
	Информатика
	Начало 13.00 (время местное)
	Основной тур

	15 октября
	Технология (девочки, мальчики)
	5-11.

	17 октября
	Литература
	5-11

	18 октября
	Искусство (МХК)
	5-11
	5-8 музыка, 9-11 МХК

	19 октября
	Биология
	6-11

	20 октября
	Экономика
	9-11

	21 октября
	Химия
	8-11

	22 октября
	Физическая культура
	5-11

	24 октября
	Право
	9-11

	25 октября
	Иностранный язык (английский, немецкий, французский)
	5-11

	26 октября
	Физика
	7-11

	27 октября
	Астрономия
	7-11

	28 октября
	Экология
	7-11

	29 октября
	Резервный день

Приложение № 2 к приказу ОУ
                                                                                            № 440 от 12.10. 2011г.

Состав жюри по проверке олимпиадных работ обучающихся

	предмет
	ФИО членов жюри

	русский язык
	Полетыкина М.Н. –председатель комиссии,
Парыгина М.А., Артеменко Т.Н. – члены комиссии

	литература
	Полетыкина М.Н. –председатель комиссии,
Парыгина М.А., Артеменко Т.Н. – члены комиссии

	МХК
	Клейменова Л.В.- председатель комиссии,
Гришаненко Н.Н., Лисовская О.В. – члены комиссии

	английский язык
	Липина Т.Н. – председатель комиссии,
Акимова В.Е., Чернова Г.Н. – члены комиссии

	немецкий язык
	Липина Т.Н. – председатель комиссии,
Карпова Л.П., Чернова Г.Н. – члены комиссии

	биология
	Голова О.Н. – председатель комиссии,
Ширнина М.Б., Дубоделова А.М.- члены комиссии

	география
	Голова О.Н. – председатель комиссии,
Шевцова Л.М., Дубоделова А.М.- члены комиссии

	математика
	Голова О.Н. – председатель комиссии,
Мурзина Е.А., Царицына Л.М.- члены комиссии

	обществознание
	Полетыкина М.Н. – председатель комиссии,
Игумнова О.А., Лисовская О.В.- члены комиссии

	история
	Полетыкина М.Н. – председатель комиссии,
Игумнова О.А., Лисовская О.В.- члены комиссии

	физика
	Голова О.Н. – председатель комиссии,
Михайлова Н.М., Царицына Л.М.- члены комиссии

	химия
	Голова О.Н. – председатель комиссии,
Ширнина М.Б., Дубоделова А.М.- члены комиссии.

	информатика
	Голова О.Н. – председатель комиссии,
Дубоделова А.М.- члены комиссии Власова Е.В.,

	физическая культура
	 Клейменова Л.В.- председатель комиссии,
Третьякова Н.В., Катренко А.Н. – члены комиссии

	право
	Полетыкина М.Н. – председатель комиссии,
Игумнова О.А., Лисовская О.В.- члены комиссии

	ОБЖ
	Клейменова Л.В.- председатель комиссии,
Третьякова Н.В., Комаренко А.Н. – члены комиссии